
Nowe, międzynarodowe ścieżki MTB po stronie polskiej i czeskiej. Długość planowanych tras to aż 121 km.

Data publikacji: 21.04.2022 11:47

To bardzo dobra wiadomość dla miłośników dwóch kółek. We wtorek, 19. kwietnia, w czeskiej Bystrzycy odbyło się ważne spotkanie robocze w sprawie nowej, zakrojonej na szeroką skalę atrakcji turystycznej w naszym regionie.

□
Kilkunastoosobowa grupa samorządowców z Polski i Czech spotkała się na, by rozmawiać już nie o tym, czy takie ścieżki są możliwe, ale jaką strategię przyjąć, aby polskie i czeskie władze wojewódzkie ostatecznie poparły projekt i wyasygnowały na niego środki.

Andrzej Nowiński, jeden z inicjatorów projektu, miłośnik kolarstwa i organizator m.in. Międzynarodowego Cyklu Uphill MTB Beskidy organizowanego przez Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Ustronia, którego jest prezesem przedstawił 6 tras MTB, które będą wykonane na terenie polskiej i czeskiej strony Beskidów – co ważne: na istniejących szlakach, bez inwazji w dotychczasowy, turystyczny ruch pieszych spacerujących po górach.

To projekt, który połączy bardzo atrakcyjne tereny dla miłośników MTB po obu stronach Beskidów i przyczyni się do zwiększenia oferty turystycznej w miastach zaangażowanych w jego realizację. Teraz jesteśmy na etapie szerokich konsultacji projektu i tworzenia dla niego inżynierii finansowej, czyli po prostu pozyskiwania środków – podkreśla burmistrz Ustronia Przemysław Korcz, dodając – Na spotkaniu obecny był Stanisław Folwarczny – wicemarszałek kraju morawsko-śląskiego, już to świadczy o tym, jak poważnie Czesi podchodzą do tego projektu, który – zaznaczam – jesteśmy gotowi w przyszłości rozszerzyć o kolejne miejscowości z Polski, Czech i Słowacji. Wedle planów i prezentacji przedstawionej na spotkaniu przez prezesa Andrzeja Nowińskiego, na dzień 19 kwietnia projekt dotyczy obszaru gmin Ustroń, Wisła, Goleiszów i Brenna (ze strony polskiej) oraz Bystrzyca, Wędrzyń i Nydek (ze strony czeskiej) – dodaje Korcz.

W spotkaniu uczestniczyli:

Stanisław Folwarczny - wicemarszałek kraju morawsko-śląskiego, Roman Wróbel - starosta Bystrzycy, Jan Konieczny - starosta Nydku, Bohuslav Raszka - wicestarosta Wędrzyń, Przemysław Korcz - Burmistrz Miasta Ustronia, Petr Koudela - dyrektor Moravian-Silesian Tourism, Martin Hiltavsky - oficer rowerowy kraju morawsko-śląskiego, Beata Majerova - dyrektor wydziału turystyki urzędu kraju morawsko-śląskiego, Bogdan Kasperek - dyrektor biura/kierownik projektów Euroregionu Śląsk Cieszyński, Tomasz Balcar - dyrektor czeskiej strony Euroregionu Śląsk Cieszyński, Andrzej Nowiński - Prezes Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju Ustronia, Barbara Niemczyk - Naczelniczka Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki UM Ustroń